
  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia  
                                          C.F.: 00300620473    

 

Foglio n. 1 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE  n.  75 

del  12.08.2020 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA  COMUNALE 

 
******************************************************************************* 
 

OGGETTO: FONDI  STRUTTURALI  EUROPEI  PON  2014-2020 PER LA SCUOLA - 

APPROVAZIONE SCHEDE PROGETTO E NOMINA DEI R.U.P.           
 

******************************************************************************* 
 

 

L’anno duemilaventi, il giorno dodici del mese di agosto, con inizio alle ore 13.00, in 

Lamporecchio, nella Sala delle Adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale, convocata nei modi di legge, per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

 

 

Cognome e nome Componenti Pres/Ass. 

1 - TORRIGIANI ALESSIO SINDACO Presente 

2 - TRONCI DANIELE VICE-SINDACO Presente 

3 - CETRARO MONICA ASSESSORE Presente 

4 - BOCHICCHIO ALESSANDRO ASSESSORE Presente 

5 - VOLPI STELLA ASSESSORE Presente 

 
Sono presenti n.   5 membri, assenti n.   0 membri. 

 
Assiste il Segretario Comunale DR.SSA PAOLA AVETA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 
Il Presidente sig. ALESSIO TORRIGIANI, constatato il numero legale degli intervenuti ai 

fini della legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento in 

oggetto.  

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ALESSIO TORRIGIANI       F.to DR.SSA PAOLA AVETA 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la relazione proposta di deliberazione di data 11 agosto 2020 redatta dal Responsabile 

dell’AREA AMMINISTRATIVA, unita al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la 

lettera “A”; 

 

VISTE le schede progetto relative ai Fondi PON stanziati dal Governo per interventi di 

adeguatamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didatti che in conseguenza 

dell’Emergenza Sanitaria da COVID-19, allegate al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

RITENUTO dover approvare in ogni sua parte e contenuto la citata relazione proposta di 

deliberazione; 

 

VISTO l’art. 49, primo comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO l’art. 147/bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con delibera consiliare n. 5 del 18 

gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare n. 38 del 30 luglio 2016 e con delibera 

consiliare n. 58 del 19 novembre 2019; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e di correttezza giuridico – 

amministrativa espresso dal Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ed unito quale Allegato 

“B”; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 

dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA ed unito quale Allegato “C”; 

 

VISTO l’art. 48, primo comma, del citato Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 125, 126 e 127 terzo comma, del citato Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

VISTO, in ultimo e nel suo complesso, il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

A voti UNANIMI e PALESI 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE la relazione proposta di deliberazione di data  11 agosto 2020            

redatta dal Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA unita al presente atto quale parte 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 3 

integrante e sostanziale sotto la lettera “A”, ivi comprese le schede progetto allegate; 

 

2) DI DARE ATTO che sono stati resi il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 

di correttezza giuridico –amministrativa da parte del Responsabile dell’AREA 

AMMINISTRATIVA (Allegato “B”) e il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile da 

parte del Responsabile dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA (Allegato “C”); 

 

3) DI DARE ATTO che: 

a) notizia della assunzione del presente deliberato sarà trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, 

mettendo a disposizione di tutti i consiglieri il relativo testo presso l’Ufficio Segreteria (art. 125 

del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000); 

b) il presente deliberato rimarrà affisso all’Albo Pretorio Informatico del Comune, per meri scopi 

notiziali, per quindici giorni consecutivi; 

 

 

- - - - - - - - - - 

 

Il Presidente propone quindi di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile, ai 

sensi del quarto comma, art. 134, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

La Giunta Comunale, con voti unanimi, vista l’urgenza e al fine di consentire i successivi 

adempimenti, approva l’immediata eseguibilità del presente atto. 

 
* * * * * * * 

 
IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ALESSIO TORRIGIANI       F.to DR.SSA PAOLA AVETA 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 4 

ALLEGATO “A” ALLA DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale N. 75 DEL 12 AGO 2020 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

RELAZIONE PROPOSTA N. 112 DEL 11.08.2020 

 

L’AREA AMMINISTRATIVA PROPONE AL GIUNTA COMUNALE DI ADOTTARE LA 

SEGUENTE DELIBERAZIONE, CHE DI SEGUITO TRASCRIVE:  

 

 

 

OGGETTO: FONDI  STRUTTURALI  EUROPEI  PON  2014-2020 PER LA SCUOLA - 

APPROVAZIONE SCHEDE PROGETTO E NOMINA DEI R.U.P.          

 

 

PREMESSO: 

- CHE con Prot. n. 19240 del 7 luglio 2020 è stato pubblicato da parte del Ministero 

dell’Istruzione un Avviso Pubblico per interventi di adeguamento e di adattamento funzionale 

degli spazi e delle aule didatti che in conseguenza dell’Emergenza Sanitaria da COVID-19; 

- CHE il bando prevede che gli Enti Locali partecipanti si impegnino a realizzare gli interventi in 

coerenza con le indicazioni del Comitato Tecnico Scientifico istituito con Ordinanza del Capo 

Dipartimento della Protezione Civile n. 663 del 18 aprile 2020; 

- CHE sono ammessi a finanziamento interventi di adattamento e adeguamento funzionale di 

spazi ed ambienti scolastici; 

- CHE gli interventi sono ammessi solo con riferimento agli edifici scolastici censiti 

nell’Anagrafe Nazionale dell’Edilizia Scolastica (SNAES); 

 
CONSIDERATO: 

- CHE a ciascun Ente Locale è assegnata una quota di risorse prestabilita e parametrata, per 

fasce, in base alla popolazione scolastica del territorio, determinata secondo i dati consolidati 

delle iscrizioni all’anno 2019/2020; 

- CHE l’importo spettante al Comune di Lamporecchio ammonta ad € 28.000,00, come 

comunicato con Nota di Autorizzazione Prot. AOODGEFID/20822 del 13 luglio 2020 da parte 

del Ministero dell’Istruzione; 

 

VISTA la sopra citata nota di autorizzazione del MIUR e il relativo allegato, che 

prevedono i seguenti adempimenti a carico dei Comuni beneficiari: 

- Atto di nomina del RUP; 

- Scheda progettuale forniture; 

- Scheda progettuale interventi; 

- Atto approvativo delle schede; 

 

RITENUTO con il presente atto di procedere alla nomina dei RUP (uno per gli interventi 

ed uno per le forniture, trattandosi di competenze diverse) e all’approvazione delle schede 

progettuali; 

 
DATO ATTO che in accordo con l’Assessorato alla Pubblica Istruzione sono stati 

individuati n. 2 interventi da realizzare con i fondi disponibili, così sintetizzati: 

- Scuola Secondaria di Primo grado, Scuola Primaria, Scuola dell’Infanzia di San Baronto, 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 5 

Scuola dell’Infanzia di Mastromarco: acquisto banchi e altri mobili/attrezzature; 

- Scuola dell’Infanzia di Borgano: lavori di adeguamento funzionale; 

 
CONSIDERATO che sono stati incaricati di predisporre le schede progetto necessarie i 

seguenti dipendenti: 

- per il primo intervento: Dott.ssa Veronica Allori; 

- per il secondo intervento: Geom. Piero Baronti; 

 
 VISTI gli elaborati predisposti per il caricamento delle schede progetto, così riepilogati: 

 

A) Scuola Secondaria di Primo grado, Scuola Primaria, Scuola dell’Infanzia di San Baronto, 

Scuola dell’Infanzia di Mastromarco: acquisto banchi e altri mobili/attrezzature (costo 

complessivo: € 14.098,70): 

 

- SCHEDA DESCRITTIVA DELLE FORNITURE; 

 

B) Scuola dell’Infanzia di Borgano: lavori di adeguamento funzionale (costo complessivo: € 

13.901,30): 

 

• RELAZIONE GENERALE; 

• ESTRATTO AEROFOTOGRAMMETRICO E CATASTALE; 

• PLANIMETRIA IN SCALA 1:100 -STATO ATTUALE- 

• PLANIMETRIA IN SCALA 1:100 -STATO MODIFICATO- 

• PLANIMETRIA IN SCALA 1:100 -STATO SOVRAPPOSTO- 

• ELENCO PREZZI UNITARI; 

• COMPUTO METRICO ESTIMATIVO. 

 
RITENUTO dover procedere con l’approvazione delle schede progetto così come 

predisposte, ed al successivo inoltro; 

 

RITENUTO altresì di dover nominare i singoli R.U.P., identificandoli nei dipendenti che 

hanno curato la predisposizione delle schede progetto; 

 

DATO ATTO che l’importo del contributo ministeriale sarà incassato sul seguente capitolo 

di entrata: 526/1 “Contributo ministeriale PON per la scuola; 

 

DATO ATTO altresì che gli interventi (lavori e forniture) trovano copertura sui seguenti 

capitoli di spesa: 

 

- Cap. 20410101/4 - Interventi presso scuole infanzia (f.to contributo ministeriale E 526/1); 

- Cap. 20420503/2 - Acquisto attrezzature per scuola primaria (f.to con contributo ministeriale E 

526/1); 

- Cap. 20430501/2 - Acquisto attrezzature per scuola secondaria di primo grado (f.to con contributo 

ministeriale E 526/1); 

- Cap. 20410502/3 Acquisto beni mobili per scuola infanzia (f.to con contributo ministeriale 
E 526/1); 

 
VISTI: 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010; 

- il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 6 

- la Legge R.T. n. 65/2014; 

 
VISTO l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato con delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare 

n. 38 del 30 luglio 2016 e con delibera consiliare n. 58 del 19 novembre 2019; 

 

 VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - 1° stralcio generale - 

approvato con delibera della G.M. n. 109 del 20 settembre 2003; 

DATO ATTO che: 

- con Deliberazione n. 13 del 31 marzo 2020 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

di Previsione per l’anno 2020-2022 comprensivo dei suoi allegati e che tale documento è dichiarato 

immediatamente eseguibile; 

 

- con Deliberazione n. 39 del 31 marzo 2020 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2020-2022; 

 

VISTO l'art. 49, primo comma, del “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 147/bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e di correttezza giuridico -

amministrativa espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 

dell’Area Economico-Finanziaria; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, nel suo complesso; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 
D E L I B E R A 

 
 
1- DI APPROVARE le allegate schede progetto relative ai Fondi PON stanziati dal Governo per 

interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didatti che in 

conseguenza dell’Emergenza Sanitaria da COVID-19, così come di seguito riportate: 

 

A) Scuola Secondaria di Primo grado, Scuola Primaria, Scuola dell’Infanzia di San Baronto, 

Scuola dell’Infanzia di Mastromarco: acquisto banchi e altri mobili/attrezzature (costo 

complessivo: € 14.098,70): 

 

- SCHEDA DESCRITTIVA DELLE FORNITURE; 

 

B) Scuola dell’Infanzia di Borgano: lavori di adeguamento funzionale (costo complessivo: € 

13.901,30): 

 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 7 

• RELAZIONE GENERALE; 

• ESTRATTO AEROFOTOGRAMMETRICO E CATASTALE; 

• PLANIMETRIA IN SCALA 1:100 -STATO ATTUALE- 

• PLANIMETRIA IN SCALA 1:100 -STATO MODIFICATO- 

• PLANIMETRIA IN SCALA 1:100 -STATO SOVRAPPOSTO- 

• ELENCO PREZZI UNITARI; 

• COMPUTO METRICO ESTIMATIVO. 

 
2- DI PRECISARE che l’importo complessivo degli interventi di cui al precedente punto 1) 

rientra nel limite del finanziamento assegnato al Comune di Lamporecchio; 

 
3- DI DARE ATTO che gli interventi previsti sono conformi alle previsioni del vigente 

strumento urbanistico; 

 
4- DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 134 della L.R.T. n. 65 del 12 novembre 2014 e s.m.i., 

l’adozione del presente atto ha i medesimi effetti di permesso a costruire; 

 
5- DI NOMINARE il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 così 

come segue: 

1) per le scuole Mechini – Fucini e W. Iozzelli: Geom. Giacomo Biliotti; 

2) per la scuola Donati: Arch. Karin Chambery; 

 
6. DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 

 

 

 

La presente ha valore di proposta della scrivente che si firma: 

 

                                                       IL RESPONSABILE 

                                           DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

            F.to DOTT.SSA VERONICA ALLORI 

 

Lamporecchio, 11 agosto 2020 

 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 8 

 

ALLEGATO “B” ALLA DELIBERAZIONE Giunta Comunale N. 75 DEL 12 AGO 2020 

 
 

OGGETTO: FONDI  STRUTTURALI  EUROPEI  PON  2014-2020 PER LA SCUOLA - 

APPROVAZIONE SCHEDE PROGETTO E NOMINA DEI R.U.P.          
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO l’art. 49, comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

VISTO l’art. 147/bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO l’art. 8, commi 1 e 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato 

con delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013; 

 
ESPRIME 

 
PARERE FAVOREVOLE: 

 

a) in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto; 
 

b) in ordine alla regolarità e alla correttezza giuridico - amministrativa della stessa. 

 

Lamporecchio, 11.08.2020 

 
IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

  F.TO ALLORI VERONICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 9 

 
ALLEGATO “C” ALLA DELIBERAZIONE Giunta Comunale N. 75 DEL 12 AGO 2020 

 
 

OGGETTO: FONDI  STRUTTURALI  EUROPEI  PON  2014-2020 PER LA SCUOLA - 

APPROVAZIONE SCHEDE PROGETTO E NOMINA DEI R.U.P.          
 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
VISTO l’art. 49, comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

VISTO l’art. 147/bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO l’art. 8, comma 3, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con 

delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013; 

 
ESPRIME 

 
PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto. 

 

 

Lamporecchio, 12/08/2020 

 
IL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

  F.TO BINI MICHELA 
 

 

 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 10 

           COPIA 

 
Deliberazione  di  G.C.  n. 75   del 12.08.2020  

 
******************************************************************************** 
 

Il presente Verbale, che consta di n. 10 fogli, viene letto, approvato e sottoscritto, secondo la 

previsione di cui all’art. 9, quinto comma, dello Statuto, dal solo Presidente della Seduta e dal 

Segretario Comunale. 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ALESSIO TORRIGIANI      F.to DR.SSA PAOLA AVETA 

 

******************************************************************************** 

INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune per 15 

(quindici) giorni consecutivi, ai sensi di Legge dal  13.08.2020   al  28.08.2020 

 
Lamporecchio, 13.08.2020 
 

IL FUNZIONARIO DI SEGRETERIA 
F.to Istr. Dir. Amm.vo Dr.ssa Veronica Allori 

 
******************************************************************************** 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

[   ]  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data __/__/____ dopo il decimo 

giorno dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

[S]  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

IL FUNZIONARIO DI SEGRETERIA 

F.to Istr. Dir. Amm.vo Dr.ssa Veronica Allori 

 
******************************************************************************** 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA' ALL'ORIGINALE 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo, rilasciata dal sottoscritto 

Funzionario di Segreteria, ex art. 9 - comma quinto, inciso  finale - dello Statuto comunale 

 

Lamporecchio,                                                                IL FUNZIONARIO DI SEGRETERIA 

Istr. Dir. Amm.vo Dr.ssa Veronica Allori 


